
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της περ.  ε’ της παρ.  5 του άρ-
θρου 2118 του Κεφαλαίου 21 του Μέρους Α’ του 
π.δ.  210/1993 «Διατάξεις Πολεμικού Ναυτικού» 
(Α’ 89).

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 98796/
Κ6/11.08.2025 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαί-
ας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 4562).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.078.4/1/249821/Σ.7411 (1)

Τροποποίηση της περ.  ε’ της παρ.  5 του άρ-
θρου 2118 του Κεφαλαίου 21 του Μέρους Α’ 
του π.δ. 210/1993 «Διατάξεις Πολεμικού Ναυ-
τικού» (Α’ 89).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 6 του άρθρου 2118 του π.δ. 210/1993 «Δι-

ατάξεις Πολεμικού Ναυτικού» (Α’ 89),
β. του άρθρου 17 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και 

Λειτουργία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση 
και Έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες Διατάξεις» 
(Α’ 35) και

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’  αρ. 55η απόφαση της 16ης/06-06-2024 
Συνεδρίασης της Ολομέλειας του Ανώτατου Ναυτικού 
Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 474/07-08-2025 εισηγητική έκθεση του 
προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας σύμφωνα με την οποία, από την έκδοση 
της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική 
επιβάρυνση του Π/Υ ΓΕΝ (ΕΦ.1011.203.0000000), τόσο 
για το τρέχον οικονομικό έτος του ισχύοντος Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
2022-2025, του ν. 4813/2021, όσο και για τα επόμενα έτη 
(2026-2028) πέραν αυτού, συνεπώς δεν επηρεάζονται 
τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων που τίθενται 
από το ΥΠ.ΕΘ.Ο.Ο.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικα-
σιών «ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της περ. ε’ της παρ. 5  
του άρθρου 2118 του Κεφαλαίου 21  
του Μέρους Α’ του π.δ. 210/1993 
«Διατάξεις Πολεμικού Ναυτικού» (Α’ 89)

Στην περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 2118 του Κεφα-
λαίου 21 του Μέρους Α’ του π.δ. 210/1993 «Διατάξεις 
Πολεμικού Ναυτικού» (Α’ 89), περί των Διακριτικών Ση-
μάτων Διοικήσεως από Ανώτατους Αξιωματικούς του 
Πολεμικού Ναυτικού, προστίθεται υποπερ. (10) και η 
περ. ε, διαμορφώνεται ως εξής:

«ε. Εκ των λοιπών Ανωτάτων Αξιωματικών του Π.Ν.:
(1) Ο Γενικός Επιθεωρητής του Π.Ν., οσάκις επιβαίνει 

επί Π. Πλοίου ή επισκέπτεται Ν. Υπηρεσίες δια επιθε-
ώρηση.

(2) Ο Αρχιεπιστολέας Στόλου, εφόσον επιβαίνει επισή-
μως επί Π. Πλοίου ή μετακινείται επί εφολκίων.

(3) Οι Διοικητές Ομάδος Πλοίων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5004

64669

22.09.2025 20:13:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64670 Τεύχος B’ 5004/19.09.2025

(4) Οι Διοικητές των Ναυτικών Συγκροτημάτων Ναυ-
στάθμου Σαλαμίνος, Ναυστάθμου Κρήτης.

(5) Ο Διοικητής Σχολής Ναυτικών Δοκίμων.
(6) Οι Διοικητές Ναυτικών Διοικήσεων.
(7) Ο Διοικητής της Διοίκησης Ελικοπτέρων.
(8) Ο Διοικητής Κέντρου Εφοδιασμού Ναυτικού
(9) Ο Υπαρχηγός του Αρχηγείου Στόλου, εφόσον επιβαί-

νει επισήμως επί Π. Πλοίου ή μετακινείται επί εφολκίων.
(10) Ο Διοικητής της Υπηρεσίας του Πολεμικού Ναυ-

τικού «GRMARFOR», εφόσον επιβαίνει επισήμως επί Π. 
Πλοίου ή μετακινείται επί εφολκίων.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 112975/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του 
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και το άρθρο 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) 
κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) υπουρ-
γική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ2Α/115047/Δ5/20-8-2013 
(Β’ 188/ 2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
108665/Δ1/7-7-2015(Β’ 1558), 161192/Ν1/24-11-2020 
(Β’ 5415) 103325/Ν1/25-8-2022(Β’ 4600) και 107912/
Ν1/28-9-2023 (B’ 5800) όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 60193/Ν1/27-5-2025 
αίτηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της 
άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/16861/08-09-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) από-
φαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/115047/Δ5/ 
20-8-2013 (Β’ 188/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 108665/Δ1/7-7-2015 (Β’ 1558), 161192/Ν1/ 
24-11-2020 (Β’ 5415) 103325/Ν1/25-8-2022 (Β’ 4600) 
και 107912/Ν1/28-9-2023 (B’ 5800) όμοιές της, ως προς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64671Τεύχος B’ 5004/19.09.2025

την επωνυμία της εταιρείας και τον διακριτικό τίτλο, 

ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στην 

εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΩΣΩ-

ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για έξι 

(6) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, εκ των οποίων 

τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων εκάστη, 

μίας (1) δυναμικότητας είκοσι τριών (23) νηπίων και 

δύο (2) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Μ.Α.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ελευθερίου Βε-

νιζέλου (τέρμα), στην περιοχή Φούρεζι, στα Γλυκά Νερά, 

με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού τον Παπαδόπουλο Μιχαήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού  

Ο Γενικός Γραμματέας  

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 112953/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-

πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-

θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 

Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 

Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβα-

ση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμ-

βαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 

της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 

του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, 
με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολό-
γων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των 
Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το άρ-
θρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) 
και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπρα-
ξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) 
κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμε-
νων δικαιολογητικών, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/115051/Δ5/20-08-2013 
(Β’ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 218769/Δ1/21-12-2016(Β’ 4518), 43440/Ν1/ 
6-4-2020 (Β’ 1593), 105220/Ν1/22-9-2023 (Β’ 5707) και 
114767/Ν1/13-10-2023 (B’ 6095), όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 65751/Ν1/5-6-2025 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/16861/8-9-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) από-
φαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64672 Τεύχος B’ 5004/19.09.2025

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/115051/Δ5/ 
20-8-2013 (Β’ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Δημοτικού, η οποία τροποποιήθηκε τις υπό 
στοιχεία 218769/Δ1/21-12-2016 (Β’ 4518), 43440/Ν1/ 
6-4-2020 (Β’ 1593), 105220/Ν1/22-9-2023 (Β’ 5707) και 
114767/Ν1/13-10-2023(B’ 6095), όμοιές της, ως προς 
την επωνυμία της εταιρείας και τον διακριτικό τίτλο, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για είκοσι 
οκτώ (28) αίθουσες διδασκαλίας. Συγκεκριμένα, στο 
ισόγειο για δέκα (10) αίθουσες εκ των οποίων επτά (7) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών έκαστη και τρεις 
(3) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη. 
Στον πρώτο (1) όροφο για δεκαέξι (16) αίθουσες, εκ 
των οποίων, τέσσερις (4) δυναμικότητας είκοσι πέντε 
(25) μαθητών έκαστη, οκτώ (8) δυναμικότητας είκοσι 
έξι (26) μαθητών έκαστη, τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι 
επτά (27) μαθητών έκαστη και μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) μαθητών. Στο δεύτερο (2) όροφο για 
δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων μίας (1) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών και μίας (1) δυ-
ναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών. Επίσης, χορη-
γείται άδεια για τέσσερα (4) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Μ.Α.Ε.».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Ελευ-
θερίου Βενιζέλου (τέρμα), στην περιοχή Φούρεζι, στα 
Γλυκά Νερά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Παπα-
δόπουλο Μιχαήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού  
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

Στην υπό στοιχεία 98796/Κ6/11.08.2025 απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 4562), στη σελίδα 59617, στην A’ 
στήλη,στον 3ο στίχο εκ των άνω καθώς και στον 23ο 
στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «εκατόν δύο (102)», 
στο ορθό: «εκατόν μίας (101)»
και στον πίνακα, στη σελίδα 51620, διαγράφεται η 

γραμμή:

79 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ

ΤΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ- 
Κε.Δι.Βι.Μ. 2

2000528

(Από τη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής  
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βιου Μάθησης  
και Νεολαίας)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02050041909250004*


